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Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

AVENIDA 02 DE JULHO N°. 771, CENTRO - CEP: 44620-000 
CNPJ: 13.232.798/000149

PROCESSO LICITATORIO

1NEXIGIBILIDADE DE LICITAQAOMODALIDADE:

004/2021NUMERO:

08/01/2021DATA:

areas deServices Tecnicos Espedalizados nas ^
Contabilidade Publics: acompanhamento e execugao 
centabil e orgamentaria do Poder Legislative; 
acompanhamento da Folha de Pagamento dos 
Servidores e dos. Vereadores; acompanhamento e 
elaboracao na prestagae de Contas Mensais e do 
exercicio financeiro de 2021; Elaboragao da proposta 
orgamentaria' da Camara Municipal para o exercicio 
financeiro de 2022, a ser encaminhada ao Poder 
Executive; Acompanhamento e elaboragao das 
respostas as notificagoes do Tribunal de Contas do 
Municipio; e Atendimento as consultas formuladas 
sobre Atos e Fatos relacionadas com itens anteriores.

OBJETO:

;• de cont serviqos contabeis ltdaDADOS DO LICITANTE: . :



Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. ORDEM 007/2021

Orgao Interessado: Camara Municipal de Baixa Grande
Responsavel: HELIO GONQALVES DE ARAUJO JUNIOR
Assunto: Servigos Tecnicos Especializados nas 
acompanhamento e execugao contabil e orgamentaria do Poder Legislative; acompanhamento 
da Folha de Pagamento dos Servidores e dos Vereadores; acompanhamento e elaboragao na 
prestagao de Contas Mensais e do exercicio financeiro de 2021; Elaboragao da proposta 
orgamentaria da Camara Municipal para o exercicio financeiro de 2022, a ser encaminhada ao 
Poder Executive; Acompanhamento e elaboragao das respostas as notificagoes do Tribunal de 
Contas do Municipio; e Atendimento as consultas formuladas sobre Atos e Fatos relacionadas
com itens anteriores._______________________ _______________________________________
Solicitagao: Solicito de Vossa Excelencia, autorizagao para a realizagao de Despesa, com o 
objetivo de atender as demandas deste Legislative.
Baixa Grande, 08/01/2021.

areas de Contabilidade Publica:

JOAO GUALBFf^TO araujclneto
DiretorAdministrativo

^xpesta^determine que o Setor Contabil informe quanto a 
atender a respeghva Despesa.

De acordo com a solicitagao acima 
existencia de recursos orgamentarios capazes 
Baixa Grande, 08/01/2021.

HELIO GONQ'Al.VES DE ARAUJO JUNIOR
Preteidente_______________

Em cumprimento a determinagao do Excelentissimo Senhor Presidente, indico os seguintes 
recursos orgamentarios:
ORGAO/UNIDADE ORQAMENTARIA 01.0101 - Camara Municipal 
ATIVIDADE: 2.001 - Manutengao da Camara Municipal 
ELEWIENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 - Servigos de Consultoria

J38/01/2021.

 \ Q H vLAjS-—>

Baixa Grande-BA

0*9 c
Gilmar Nascimento Matos

Tesoureiro

Comissao Permanente de Licitagao a proceder todos os atos administrativosAutorizo a
necessarios ao atendimento da solicitagao contida neste documento. 
Baixa Grande, 08/01/2021.

OX
HELIO GONQALVE& DE ARAUJO JUNIOR

Presidente

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande- Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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ALTERACAO E CONSOL1DACAO CONTRATUAL N1' 4 e CON^L^DA^AOP*- 
DA SOCIEDADE DE CONT SERV1COS CONTABEIS DE IPXRA'LTDA ME ‘ *

CNPJ n" 11.755.619/0001-22

DIEGO FERNANDES DOS SANTOS nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 
20/04/1985, CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTADOR, 
CPF n° 019.180.825-37, CARTEIRA DE iDENTIDADE n° 035881/0-4, orgao 
expedidor CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - BA, residente e 
domiciliado no(a) RUA RUI BARBOSA, 29, CENTRO, IPIRA, BA, CEP 44.600- 
000, BRASIL.

DANIELE FERNANDES BASTOS DOS SANTOS nacionalidade BRASILEIRA, 
nascida em 25/07/1987, casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, 
EMPRESARIA, CPF n° 035.571.245-84, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 
1138540803, orgao expedidor SECRETARIA DE SEGURANQA POBLICA - BA, 
residente e domiciliado no(a) RUA RUI BARBOSA, 29, CENTRO, IPIRA, BA, 
CEP 44.600-000, BRASIL.

Socios da Sociedade Limitada de nome empresarial DE CONT SERVIQOS / 
CONTABEIS DE IPIRA LTDA ME, registrada legalmente por contrato social 
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE 
n° 29203432031, com sede Rua Elziro Macedo, 268 , Centro Ipira, BA, CEP 
44.600-000, devidamente inscrita no Cadastre Nacional de Pessoa Jurtdica/MF 
sob o nc 11.755.619/0001-22, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a 
presente alteragao e consolidagao contratual e Consolidagao, nos termos da 
Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigoes estabelecidas nas clausulas 
seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial DE 
CONT SERVigOS CONTABEIS DE IPIRA LTDA ME, girara, a partir desta 
data, sob o nome empresarial DE CONT SERVICOS CONTABEIS LTDA ME.

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a tero seguinte objeto: 
ATIVIDADES DE CONTABILIDADE; FOTOCOPIAS; SERVIQOS DE 
GRAVAQAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECQAO; ATIVIDADES DE 
CONSULTORiA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA; ATIVIDADES DE 
CONTABILIDADE PREPARAQAO DE DOCUMENTOS E SERVIQOS 
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATED.

-a Payna IReq: 8160000!082850



ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRACTUAL aN° 4 c CONSQLJDACAO:'; 
DA SOC1EDADE DE CONT SERVIQOS CONTABEIS DE IPIRA LTDA MZ *

CNPJn" 11.755.619/0001-22

CNAE FISCAL

6920-6/01 • atividades de contabilidade
6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria 
8219-9/01 -fotocopias
8219-9/99 - preparagao de documentos e servigos especializados de apoio
administrative nao especificados anteriormente
8299-7/03 - servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA TERCEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser 
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em moeda corrente nacional, 
representado por 50.000 (cinquenta mil) quotas de capital, no valor nominal de 
R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo aumento e totalmente subscrito e 
integralizado, neste ato, pelos socios. Em decorrencia do aumento do capital 
social este fica assim distribuido:

DIEGO FERNANDES DOS SANTOS, com 30.000 (trinta mil) quotas, 
perfazendo um total de R$ R$ 30.000,00 (trinta mil reais) integralizado.

DANiELE FERNANDES BASTOS DOS SANTOS, com 20.000 (vinte mil) 
quotas, perfazendo um total de R$ R$ 20.000,00 (vinte mil reais) integralizado.

DA ADMINISTRAQAO

CLAUSULA QUARTA. A administragao da sociedade cabera 
ISOLADAMENTE a(o) Sdcio(a) DANIELE FERNANDES BASTOS DOS 
SANTOS com os poderes e atribuigoes de representagao ativa e passiva na 
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos 
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado 
o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, faze-lo em atividades 
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagoes seja em favor de qualquer 
dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da 
sociedade, sem autorizagao do(s) outro(s) socio(s).

Pagina 2Req: 81600001082850



ALTERACAO E CONSOUDACAO CONTRATUAL N" 4 e CON3Ci4DA£A0: :
DA SOCiEDADE DE CONT SERViQOS CONTABEIS DE I FI RA" LTD A ME

CNPJ n” 11.755.619/0001-22 

DA DECLARAgAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUINTA. O(s) administrador(es) declaratm), sob as penas da lei, 
que nao esta impedido de exercer a administrapao da sociedade, por lei 
especial ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os 
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, 
concussao, peculate ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrencia, contra as relagoes de 
consumo, fe publica ou propriedade.

DA RATIFICAgAO E FORO

CLAUSULA SEXTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e 
obrigagoes resultantes do contrato social permanece IPIRA/BA.

CLAUSULA SETIWIA. As Clausulas e condigoes estabelecidas em atos ja 
arquivados e que nao foram expressamente modificadas por esta alteragao 
continuam em vigor.

Em face das alteragoes acima, consolida-se o contrato social, nos termos 
da Lei n° 10.406/2002, mediante as condigoes e clausulas seguintes:

DIEGO FERNANDES DOS SANTOS nacionalidade brasileira, nascido em 
20/04/1985, casado em comunhao parcial de bens, Contador, CPF n° 
019.180.825-37, Carteira de Identidade n° 035881/0-4, Orgao Expedidor 
Conselho Regional de Contabilidade - BA, residents e domiciliado no(a) Rua 
Rui Barbosa, 29, Centro, Ipir3, BA, CEP 44.600-000, Brasil.

DANIELE FERNANDES BASTOS DOS SANTOS nacionalidade brasileira, 
nascida em 25/07/1987, casada em comunhao parcial de bens, Empres^ria, 
CPF n° 035.571.245-84, Carteira de identidade n° 1138540803, 6rgao 
Expedidor Secretaria de Seguranga Publica - BA, residente e domiciliado no(a) 
Rua Rui Barbosa, 29, Centro, ipira, BA, CEP 44.600-000, Brasil, unicos socios 
componentes da sociedade empresaria DE CONT SERVICOS CONTABEIS 
LTDA ME, situada a Rua Elziro Macedo, 268 , Centro Ipira, BA, CEP 44.600- 
000, inscrita no CNPJ sob n° 11.755.619/0001-22, conforms contrato arquivado 
na Junta Comercial do Estado da Bahia sob NIRE 29203432031, em sessao de 
17/03/2010, arquivada na JUCEB, consolidam o seu contrato social mediante 
as seguintes clausulas:

Pagina 3Rcq:816000010S2850
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ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N# 4 e QO^SOLfDApO" ^ 
DA SOCIEDADE DE COM SERVICOS CONTABE1S DE1PIRA LTD A M S “

CNPJ n° 11.755.619/0001-22 J-

CLAUSULA 1a - A sociedade gira sob o Nome Empresarial DE CONT 
SERVICOS CONTABEIS LTDA ME, com sede a Rua Elziro Macedo, 268, 
Centro Ipira, BA, CEP 44.600000.

Paragrafo Primeiro - Observadas as disposigoes da legislagao aplicavel, a 
sociedade pode abrir filiais em qualquer parte do territdrio nacional, a criterio 
dos socios.

CLAUSULA 2a - A sociedade tern por objeto: Atividades de contabilidade; 
fotocopias; servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao; atividades de 
consultoria e auditoria contabil e tributaria; atividades de contabilidade 
preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrative.rg

CNAE FISCAL

6920-6/01 - atividades de contabilidade
6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria 
8219-9/01 - fotocopias
8219-9/99 - preparagao de documentos e servigos especializados de apoio
administrative nao especificados anteriormente
8299-7/03 - servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao

CLAUSULA 3a - O capital social e de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil.Reals), 
divididos em 50.000 (Cinquenta Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Hum Real) 
cada uma, totalmente integralizado pelos socios, em moeda corrente do pals, 
assim subscrito:

sbcios VALOR%COTAS/

R$ 20.000,0040DANIELE FERNANDES BASTOS DOS SANTOS 20.000

R$ 30.000,0030.000 60DIEGO FERNANDES DOS SANTOS

R$ 50.000,0050.000 100TOTAL

Pagina 4Rcq: 8)600001082850



ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 4 e QOS’gOLmA^AO “ 
DA SOCIEDADE DE CONT SERVK^OS CONTABEIS DE I PI RA LTD A M E :-

CNPJ n° 11.755.619/0001-22
CLAUSULA 4a - Nos termos do art. 1.052 do Codigo Civil (Lei n° 10.406/2002) 
a responsabilidade de cada socio e restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralizapao do capital.

CLAUSULA 5
FERNANDES BASICS DOS SANTOS, com os poderes e atribuigoes de 
representar ativa e passivamente a sociedade, em juizo ou fora dele, podendo 
praticar todo e qualquer ato ISOLADAMENTE sempre no interesse da 
sociedade, sendo autorizado o uso do nome empresarial vedado, no entanto, 
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigapoes seja em 
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar 
bens da sociedade, sem autorizapao do outro socio. (artigos 997, VI; 1.013. 
1.015, 1064 CC/2002).

CLAUSULA 6a - Os sdcios podem retirar ou torna-se credores mensalmente a 
titulo de “Pro-Labore", de uma importancia a ser fixada de comum acordo de 
dentro das possibilidades sociais, respeitando os limites legais.

CLAUSULA 7a - Ao termino da cada exercfcio social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestara contas justificadas de sua administrapao, procedendo a 
elaborapao do inventario, do balanpo patrimonial e do balango de resultado 
economico, cabendo aos sdcios, na proporpao de suas quotas, os lucres ou 
perdas apurados.

CLAUSULA 8a - Os sdcios nao podem ceder ou transferir parte, ou a totalidade 
de suas quotas de capital a pessoas estranhas a sociedade se antes oferece- 
las a propria sociedade ou os demais sdcios, os quais, em igualdades de 
condipdes terao preferencia nas aquisipoes.

CLAUSULA 9a - A Administradora declara, sob as penas da lei, de que nao 
esta impedida de exercer a administrapao da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenapao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a 
pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por 
crime falimentar, de prevaricapao, peita ou suborno, concussao, peculate, ou 
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas 
de defesa da concorrencia, contra as relapoes de consume, fe publica, ou a 
propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

A administrapao da sociedade cabera a DAN1ELE

CLAUSULA 10a - A sociedade iniciou suas atividades em 17/03/2010 e o seu 
prazo de durapao e indeterminado.

s

Regina 5Rcq:81600001082850



ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL N° 4 e QONSCHjH)A<£AO}" - 
DA SOCIEDADE DE CONT SERVICOS CONTABEIS DE IP1RAXTDA MS ^

CNPJ n° 11.755.619/0001-22 .L
CLAUSULA 11a - Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade 
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao 
sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos sdcios remanescentes, o 
valor de seus haveres sera apurado e iiquidado com base na situagao 
patrimonial da sociedade, a data da resolugao, verificada em balango 
esoecialmente levantado.

Paragrafo unico - 0 mesmo procedimento e adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relagao a seus sdcios.

CLAUSULA 12a - Sao expressamente vedados, sendo nulos e inoperantes 
com relagao a sociedade, os atos de quaisquer dos sdcios, procuradores ou 
encarregados, que se envolverem em obrigagdes relativas a negdcios ou 
operagdes estranhas ao objetivo social, tais como: fiangas, avais, endossos ou 
quaisquer outras garantias, em favor de terceiros, sendo individualmente 
responsabilizados pelos compromissos contratuais.

CLAUSULA 13a - Fica eleito o foro desta Comarca para qualquer agao 
fundada neste contrato, com exciusao expressa de qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja.

E, por estarem assim de comum acordo e por terem justos e combinados, 
assinam o presente instrumento, lavrada em tres vias de igua! teor, para um so 
efeito, devendo a primeira via ser arquivada na Junta Comercial do Estado da 
Bahia para os fins de direito.

IPIRA/BA, 22 de dezembro de 2016.

r i
IEGO FERNANDES DOS SANTOS 

, CPF: 019.180.825-37

DANIEIE FERNANDES BASTOS DOS SANTOS 
CPF: 035.571.245-84

”h£UO PORTELA RAMOS
SECRETARIO-GERAL__

Pngina 6Rcq:81600C01082B50
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentifica$ao da Pessoa Jundica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto a 
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERODEINSCRICAO
11.755.619/0001-22
MATRIZ

DATADE ABERTURA
17/03/2010COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE 

SITUAgAO CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DE CONT SERVICOS CONTABEIS LTDA - ME

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DE CONT SERVICOS CONTABEIS

cOdigo e descri?Ao da atmdade ECON0M ica princpal

69.20-6-01 • Atividades de contabilidade

C6DIGO E DESCRigAo das atmdades econOmicas secundArias

82.19- 9-99 - Prepara$ao de documentos e servi$os especializados de apoio administrative nao especificados 
anteriormente
82.99-7-03 • Servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao
69.20- 6-02 • Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria 
82.19-9-01 -Fotocopias

C6D)G0 E OESCRigAO DA NATUREZA JURiDtCA
206-2 -Sociedade Empresaria Llmltada

nOmero
247

COMFIEMENTOlOGRADOURO
R ELZIRO MACEDO

MUNIClPIO
IPIRA

UFBAIRRCWDJSTRfTO
CENTRO

CEP
BA44.600-000

ENDERECO ELETR0NICO
cs.contabeis1@gmail.com

TELEFONE
(75) 3254-3770

ENTE FEDERATfVO RESPONSAVEL (EFR)

DATA DA SITU A? AO CADASTRAL
17/03/2010

srruAgAo cadastral
ATIVA

MOTIVO DESITUAgAO CADASTRAL

DATA DA SITU AC AO ESPECIALSlTUAgAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Pagina: 1/1Emitido no dia 04/01/2017 as 18:45:55 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 04/01/2017
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Prefeitura Municipal de Ipira

AGUINALDO LIMA - IPIRA - BA CEP: 44600-000

CNPJ: 14.042.659/0001-15

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Numero: 000391/2020

Nome/Razao Social: DE CONT SERVICOS CONTABEIS LIDA 

DE CONT SERVICOS CONTABEIS 

Inscrigao Municipal: 000.002.088/001-85
RUA ELZIRO MACEDO, 247 

CENTRO - IPIRA - BA 44600000

Nome Fantasia:
CPF/CNPJ: 11.755.619/0001-22

Enderego:

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LEI N° 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CODIGO 
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO NEGATIVA EXPEDIDA DE 
ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA 
IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE 
COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE.

Observagao:
*********************+*********************************++**+****++****************************************************************
**********************************************************************************************************************************
**********************************************************************************************************************************
**********************************************************************************************************************************

12/11/2020Esta certidao foi emitida em

^^rtidao valida ate: 11/01/2021

Esta certidao abrange somente a Inscrigao Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certidao: 4300038066

Certidao emitida eletronicamente via internet. Aaceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua 
autenticidade na Internet, no enderego eletronico:
https://ipira.saatri.com.br, Economico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impress© em 17/12/2020 as 11:46:04

https://ipira.saatri.com.br


30/11/2020

S§1. MINISTERIO DA FAZENDA 
» Secretaria da Receita Federal do Brasil 
SlI Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM efeuos de negativa de d£buos RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERA1S E A DfVIDA ATIVA DA UNlAO

Nome: DE CONT SERV1COS CONTABEIS LTDA 
CNPJ: 11.755.619/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua 
desconsiderapao para fins de certificapao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscritos 
em Divida Ativa da Uniao (DAD) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, 
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publics em processos 
de execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins 
de certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao 
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suasfiliais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passive no §mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 
nas alfneas 'a* a’d’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada £ verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn-.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n0 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 08:54:11 do dia 30/11/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 29/05/2021.
Codigo de controle da certidao: DE24.5C5D.590C.CBQA 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

%
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PODSR JUDICToP.IO 
JUSTICA DO TRABAT:HO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DE CONT SERVICOS CONTABEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.755.619/0001-22 
Certidao n°: 33315713/2020 
Expedigao: 17/12/2020, as 11:48:38
Validade: 14/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao.

Certifica-se que DE CONT SERVICOS CONTABEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 11.755.619/0001-22, NAO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagSo 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificacao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

t INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificagao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

I'U'-i i'. _ ; -b J-s:. Jr.; 'j 'j . '.,i

http://www.tst.jus.br


ImpnmirVoltar

CAUZA
CAIXA £CON0m:CA fedlral

Certificado dc Regularidadc 
do FCTS - CRF

Inscri^ao:
Razao Social:DE cont servicos contabhs ltda
Enderego:

11.755.619/0001-22

RUA ELZIRO MACEDO 247 FRENTE / CENTRO / IPIRA / BA / 44600-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o preseme certificado nao sewra de prove contra eobranca de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:27/12/2020 a 25/01/2021

Certificagao Numero: 2020122702271007453229

Informagao obtida em 27/12/2020 14:31:11#

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br


- . r y.-m. * Emissao: 17/12/202011:46GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRET ARIA DA FAZENDA
m=1

Certidao Negativa de Debitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20203805703

razAo social

XXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^

# inscriqAo estadual CNPJ

11.755.619/0001-22

Fica certificado que nao constam, at£ a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurt'dica acima
tdentificada, relativas aos tributes administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engtoba todos os seus estabelecimentos quanta a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Gera! do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publics do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

t Emitida em 17/12/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENT1CIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresenta?ao conjunta do cartao original de inscrisao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Minist6rio da Fazenda.

RelCcrtiiiaoNcgativu.rplPagina l de I

http://www.sefaz.ba.gov.br


CAMARA MUNICIPAL l)K PINT AO AS
r< ‘ ti fc t *r«'’ -

lunr (0*^71) ^e*n Mint If.'MaiH

ATESTADO OE CAPACIPADE TECNICA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PINTADAS CNPJ: 13.901.S39/0001-79, 
ncsie ato. reprt>semada peto Prcsidonto. E^ccteniisstmo Sr GEDiVAN CARVALHO 
CRUZ, atesta para 05 OovkJos fins quo a DE CONT SERVICOS CONTABEIS LTDA - ME 
CNPJ: 11.755.619/0001-22. representada polo Sr, DIEGO FERNANDES DOS SANTOS 
bra$L'e.ro casado. contador devedamente inscrito no CRC/8A sob o n* 35981 poria<>3r do 
CPF tP 019 190.825*37 e RG N° 13837605-00 - SSP-BA. com escni6no proSssaxial 
tocal^zado na Rua Elziro Macedo. 247 — Contro — Ipird - BA. tone (75) 91947350 presiou 
os serv^os abaixo relacionados com qualidade e prestoza. sendo cumpndora dos prazos 
c lermos firmados na coniraia^5o, nSo havendo nenhum registro que desabont a sua 

oonduta at6 a presente data

RelacSo de servicos orestados:
Periedo_____OescH^So do» Servi^o*

• Cons^ona Tdcntca e Assassona ContiDJ quanto S exacu^So or^amcntfcrta. f-nanccra 
pstm ‘syi-ii • consstxl da CAmara de Vereedores de Pruadas compreendendo

rtfto qmrto e crgancracSo 0>nt4b*l e fjnancetra mm v«ea* ao atandmaniq d»i 
nomas da to de Re^onsabdbdade Fiscai e outras do nattreza fmancecra
£>. quarto 4 execute orcomenlSna. (mancetra patnmon»aV contAbl a
cmeol^orrw 'otatinos,
c- c^ocra&o o or«ntaoto das prestactes de contas mensats e EscnturacSo Cont&x’ 
eaompomodos dos Ljvtos CcntSbois DiSno. Razfto, Recetta Classilcada Dcspesa 
Caasifssda e C&xa.

cnertagSo na etaboragao das prestagfles de contas mensats, 
o- o^bors^o • onentacdo 5s respostas de diiig^noas e notfeactes mensats e cruais do 
TCM e osjrms Or^os focanzadores

«. elsoora^Ao t onenta^do quanto as informa^Oes prestadas ao TCM
• t qo Orvanranio Programa para os exerdetos de 2018 e 2019 compreendendo
o cr~qp ds d^s ntfumes ongsroa

th nn«

Janf20l7 e 
Dec/2016

Jan/2017 a 
OexTSHB

i • prcc*^c£o Qzn CcrtSi Arust do nxoraoo de 2017 a 2018 ds CAaora do Verpadores Sj 
P.rdodds convcend^ndo a eiaborc^fio

*>- Ar£- » o c.^r'n dos re&stros cont/rt>es afusivos ao cnceffamento da esenta 
p. Os *0*13 as peges ex^das peto Le» 4 320^4 Resc^So 1CM le»

*■: F.-sccf • Iretnjgflo NormaCva 28/99 do TCU emo!ven±» Bi’r^xn
; Oersn

O- do cprcsc^^gSo di Pr«t^5o de Coniai
RcrpojfJ 0 H*r*-33vto da Pr*n30° do Ccntss Anuai e to for o c^ra os do 

Record denari d^ Porrtiir Prtviq do TCM

JstW2017 e 
Oef/2016

PmladaVBA 28deD«embfod3 2016

van Carvtx7io da C 
Pfesniento



Camara Municipal de Vereadores de Santo 

Amaro

ATESTADO DE CAPACIDADE TfeCNICA

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO AMARO, CNPJ: 03.595.666/0001-28,
neste ato, representada pelo Presidente, Excelentissimo Sr. HERDEN CRISTIANO DO 
AMARAL BOUQAS, atesta para os devidos fins que a DE CONT SERVIQOS CONTABEIS 
LTDA - ME, CNPJ: 11.755.619/0001-22, representada pelo Sr, DIEGO FERNANDES DOS 
SANTOS, brasileiro, casado, contador devidamente inscrito no CRC/BA sob o n°. 35881, 
portador do CPF N°. 019.180.825-37 e RG N°. 13837605-00 - SSP-BA, com escritorio 
profissional localizado na Rua Elziro Macedo, 247 - Centro - IpirS - BA, fone (75) 91947060, 
prestou os serviqos abaixo relacionados com qualidade e presteza, sendo cumpridora dos 
prazos e termos firmados na contratagao, nao havendo nenhum registro que desabone a sua 
conduta at§ a presente data.

Relacao de servicos prestados:
Pen'odoDescrigao dos Servicos

* Consultoria T6cnica e Assessoria Contabil quanto a execugao orgamentaria, 
financeira, patrimonial e contabil da Camara de Vereadores de SANTO AMARO, 
compreendendo:
A - Orientagao quanto a organizagao contabil e financeira, com vistas ao 
atendimento das normas basicas da Lei de Responsabilidade Fiscal e outras de 
natureza financeira;
B - Orientagao quanto a execuglo orgamentaria, financeira, patrimonial, contabil e 
procedimentos licitatdrios;
C - Elaboragao e orientagao das prestagoes de contas mensais e Escrituragao 
Contabil, acompanhados dos Livros Contabeis: Diario, Razao, Receita Classificada, 
Despesa Classificada e Caixa;
D - Orientagao na elaboragao das prestagoes de contas mensais;
E - Elaboragao e orientagao as respostas de diligencias e notificagoes mensais e 
anuais do TCM e outros orgaos fiscalizadores.
F - Elaboragao e orientagao quanto as informagoes prestadas ao TCM.
G - Acompanhamento e alimentagao do SIGA.
H - Acompanhamento e alimentagao do ETCM, bem como digitalizagao 
quando necessario.
I - Auxilio ao Controle intemo.

Jan/2019 a 
Dez/2020

* Elaboragao do Orgamento Programs para os exercicios de 2020 e 2021 
compreendendo a entrega de dois volumes originals. Jan/2019 a 

Dez/2020

* Prestagao das Contas Anual do exercicio de 2019 a 2020 da Camara de 
Vereadores de SANTO AMARO, compreendendo a elaboragao:
A - Analise e ajustes dos registros contabeis alusivos ao encerramento da escrita 
anual
B - Analise de todas as pegas exigidas pela Lei 4.320/64 , Resolugao TCM, Lei de 
Responsabilidade Fiscal e Instrugao Normativa 28/98 do TCU, envolvendo 
Balangos Gerais.
C - Da apresentagao da Prestagao de Contas.
Resposta a Notificagao da Prestagao de Contas Anual e, se for o caso, Pedido de 
Reconsideragao do Parecer Previo do TCM.

Jan/2019 a 
Dez/2020

SANTO AMARO -BA, 30 de dezembro de 2020

V
V. •

Presiderite da Camara Municipal



Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO N.° 004/2021

" OPINA PELO RECONHECIMENTO DE 
SITUAQAO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAQAO. "

Senhor Presidente,

Com base no art. 25, inciso II combinado com o art. 13, inciso III da Lei Federal n° 8.666 
de 21 de iunho de 1993, com redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos^a 
Vossa Excelencia o reconhecimento da situa$ao de inexigibilidade, objetivando a contrata?ao 
direta com a Empresa DE CONT SERVigOS CONTABEIS LTDA, inscrita no CNPJ N . 
11 755 619/0001-22, localizada a Rua Elziro Macedo n°. 247, Centro, CEP. 44.600-000, Ipira / 
BA representada pelo Senhor DIEGO FERNANDES DOS SANTOS, brasileiro, capaz, 
Contador portador do CRC n° 035881/0-4 e do CPF n2 019.180.825-37, residents e 
domiciliado na cidade de Ipira / BA, para a prestagao de Servigos Tecmcos Especializados nas 
areas de Contabilidade Publica: acompanhamento e execugao contabil e orgamentana do 
Poder Legislative; acompanhamento da Folha de Pagamento dos Servidores e dos 
Vereadores’ acompanhamento e elaboragao na prestagao de Contas Mensais e do exercicio 
financeiro de 2021; Elaboragao da proposta orgamentaria da Camara Municipal para o 
exercicio financeiro de 2022, a ser encaminhada ao Poder Executive; Acompanhamento e 
elaboragao das respostas as notificagoes do Tribunal de Contas do Municipio; e Atendimento 
as consultas formuladas sobre Atos e Fatos relacionadas com itens anteriores.

Esclarecemos que os motives que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitagao 
se relacionam com o fato de que os Servigos sao considerados especializados, e que a 
Empresa apresenta no seu quadro, profissional de reconhecida e notoria especializagao, 
inclusive ja atuando junto a Poderes Legislatives.

Baixa Grande, 08 de Janeiro de 2021.

5
JOA^gUALBERTO DE A£AflJO NETO 

Presidente/faComissSode Licitagao

ALEXSANDRO BRITO BRANDAO
Membro

lAkPt)
LUCIANA CARVALHO DE S. OLIVEIRA 

Membro

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande- Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

Ao Ex.0. Sr.
HELIO GONQALVES DE ARAUJO JUNIOR
MD. Presidente da CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
NESTA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO N°. 004/2021

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia 
de suas atribuipoes, reconhece a situagao de inexigibilidade de licitagao no presente processo, 

consonancia com o parecerformulado pela Comissao Permanente de Licitagao.

no uso

em

Baixa Grande, 08 de Janeiro de 2021.

.DE ARAUJO JUNIORHELIO GONQALVI
Presidehte

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ -13.232.798/0001-49

PARECER JURID1CO

007/2021_______________________
08 de Janeiro de 2021____________
Inexigibilidade de licitagao_______
004/2021 ___________
007/2021 _______________ _
08 de Janeiro de 2021 ________
R$ 97.500,00

DE CONI SERVICOS CONTABEIS LTDA

N°. processo administrativo 
Data do processo
modalidade
N°. da licitagao______________
Instrumento Contratual_______
Data do Instrumento Contratual 
Valor Global em R$
Credor

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n°. 8.666/93 e suas 
alteracoes posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo 007/2021; 
Inexigibilidade de Licitagao 004/2021 e Instrumento Contratual n°. 007/2021, anexos, 
constatando que suas Clausulas constantes das referidas minutas, assim como os Anexos, 
eventualmente existentes, estao de acordo com a legislagao vigente, em especial o contido no 
art. 25, inciso II combinado com o art. 13, inciso III da Lei Federal n0 8.666 de 21 de junho de 
1993, com redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisites, 
aprovamos a minuta em questao em seu inteiro teor, forma e condigoes, opinando pela 
lavratura do Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagao em 
mecanismo de publicidade oficial para o conhecimento de todos.

E o Parecer.

Baixa Grande, 08 de Janeiro d/2021.

/Joel C&etbno da Silva Neto
A dvogado/- OAB/Ba n°. 25.377

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 

CNPJ 13.232.798/0001 -49
Av. 02 de Julho n°. 77T - Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE N°. 004/2021

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA 

Contratado: DE CONT SERVIQOS CONTABEIS LTDA 

CNPJ n°. 11.755.619/0001-22
Objeto: Servigos Tecnicos Especializados nas , .
Publica: acompanhamento e execugao cohtabil e orgamentana do Poder 

Legislative; acompanhamento da Folha de Pagamento dos Servidores e 
dos Vereadores; acompanhamento e elaboragao na prestagao de Comas 
Mensais e do exercicio financeiro de 2021; Elaboragao da proposta

exerdcio financeiro de 2022, a

areas de Contabilidade

orcamentaria da Camara Municipal para o „ .
ser encaminhada ao Poder Executive; Acompanhamento e elaboragao das 
respostas as notificagoes do Tribunal de Contas do Municipio, e 
Atendimento as consultas formuladas sobre Atos e Fatos relacionadas
com itens anteriores.
Valor Total: R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais) 
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II combinado com o art. 13°, Inciso III da 

Federal 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 com redagao determmada 

pela Lei Federal 8.883/94 e suas alteragoes.
Periodo: 12 (doze) meses.

Lei

Baixa Grande, 08 de Janeiro de 2021.

jJ^d^Araup Neto 
omissacyae Licita^ao

Joao^GuaUaei
Presidente'da'C



DIARIO OFICIAL SEXTA-FEIRA 
29 DE JANEIRO DE 2021 

ANOI-EDigAO N*04

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA

ESTAOOOA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES OE BAIXA GRANDE

CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 do Julho i0.771 - Centro - Balxa Grando • Bahia

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE N°. 004/2021

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: DE CONT SERV1QOS CONTABEIS LTDA
CNPJ nM 1.755.619/0001-22 ^ . ......
Objeto: Servi90s T6cnicos Especializados nas Sreas de Contad'lidade 
Publica: acompanhamento e execu^ao contabil e onjamentaria do Poder 
Ledislativo; acompanhamento da Folha de Pagamento dps 
dos Vereadores; acompanhamento e elabora$5o na presta^o de Contas 
Mensais e do exerclcio financeiro de 2021; Elaboragio da proposta 
orcamentaria da CSmara Municipal para o exerclcio financeiro de 2022, a 
seVencaminhada ao Poder Executive; Acompanhamento e elabora^o das 
respostas ds notificapSes do Tribunal de Contas do Muniplpio* e 
Atendimento as consultas formuladas sobre Atos e Fatos relacipnadas 
com itens anteriores.
Valor Total: R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais) 
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II combinado com o art. 13 >ciso lllda 
Lei Federal 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 com reda^o determmada 
pela Lei Federal 8:883/94 e suas altera^Ces.
Periodq: 12 (doze) meses.

Baixa Grande, 08 de; Janeiro de 2021.

Joa q,Gua Ibedo^'Am upNeto 
Presid4nte da'ComissSp'de Uclta?ao

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande - Ba | Tel: (74) 3258-12751 Gestor(a): Helio Gongalves Junior
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DE CONT SERVIQOS CONTABEIS LTDA - ME, 
CNPJ: N° 11.755.619/0001-22

Ipira-BA, 08 de Janeiro de 2021.
s ‘ r

Assunto: Proposta referente a presta$ao de servigos de 

Assessoria Tecnica EspeciaNzada referente a prestagao 

de contas mensais e anual da Camara Municipal de 

Baixa Grande, correspondente ao exerdcio financeiro 

de 2021, perante o TCM/BA, assessoria tecnica junto a 

contabilidade geral, acompanhamento tecnico das 

diligencias mensais e anual expedidas pelo orgao de 

controle externo

ILUSTRfSSIMO SENHOR PRESIDENTS,

Venho como representante legal da Empresa DE CONT SERVICOS CONTABEIS 

LTDA - ME, apresentar a proposta de referente a prestagao de servigos de Assessoria 

Tecnica Especializada referente £ prestagao de contas mensais e anual da Camara 

Municipal de Baixa Grande correspondente ao exercfcio financeiro de 2021, perante o 

TCM/BA, assessoria tecnica junto a contabilidade geral, acompanhamento tecnico das 

diligencias mensais e anual expedidas pelo 6rg3o de controle externo.

Nesse contexto podemos destacar algumas das atividades que serao 

desempenhadas por nossa empresa:

• Implantagao de rotinas e praticas cont^beis;

• Responsabilidade tecnica pela emissSo do balancete mensal;

. • Avaliagao contabil dos processes orgament^rios e extraorgamentarios;

, • Assessoria na elaboragao do balango anual;
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• Assessoria e consultoria na elabora^ao e no planejamento contSbil

• Assessoria no acompanhamento das diligencias mensal e anual emanadas 

do TCM/BA;

• Assessoria na elaborate de defesas pertinentes ao setor contabil nos 

termos de ocorr§ncias e denuncias, por ventura existente;

• Assessoria e consultoria no acompanhamento contabil da entidade;

• Assessoria e consultoria contabil com vistas a aplica^ao das normas 

brasileiras de contabilidade aplicadas ao setor publico com §nfase 

continue na implementagao dos novos padroes de demonstratives 

contabeis resultantes dos pronunciamentos t^cnicos.

DADOS DO PROPONENETE

DE CONT SERVICOS CONTABEIS LIDA - ME, CNPJ nS 11.755.619/0001-22, 

localizado na Rua ELZIRO MACEDO, N° 247, Centro, Ipira-Ba. Empresa com notbria 

experiencia em gestao administrativa e contabil.

PREgO DOS SERVigOS E VIG§NCIA contratual

0 valor apresentado para execu^o dos servifos aqui propostos a CSmara e de 

R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais), a serem pagos em 13 parcelas 

mensais no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) cada, vincendas no 

segundo decendio de cada mes.

Nos valores que serao apresentados estao inclusos os custos operacionais da 

DE CONT SERVICOS CONTABEIS LTDA- ME, especificamente aqueles que versam sobre 

encargos sociais, financeiros, tributaries e trabalhistas.

As despesas com pessoal representam o percentual de 60% do valor

contratado.
v-‘ /
O contrato, se celebrado teri vigencia de 12 (doze) meses, contados a partir do 

mes de Janeiro de 2021, podendo ser prorrogado com base na legisla^ao vigente,
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considerando o IGP-M como mdice de correfao anual, e na falta deste, outro mdice que 

venha a substitui-lo.

4ay.jtiItifi

Colocamo-nos, desde j^, a inteira disposifao dessa administra?ao 

celebragao de uma parceria de sucesso. ' '
e certos da

t

---- S3^V\L t
DE CONT SERVICOS CONTABEIS LIDA - ME,

CNPJ n2 11.755.619/0001-22


